
1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN CHÂU 

 

Số: 287/NQ-HĐND 

           

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Châu, ngày 12 tháng 11  năm 2024 

 

   

( 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 

 cho cơ quan, đơn vị dự toán huyện (lần 7) 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách 

nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân 

sách địa phương năm 2024; Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 

2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách 

năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc duyệt bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho 

ngân sách huyện, thành phố để khắc phục hậu quả thiệt hại do thiên tai gây ra 

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2024; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 396/TTr-UBND 

ngày 04 tháng 11 năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 329/BC-KTXH  ngày 07 tháng 

11 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; Ý kiến thảo 

luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 



2 

 

 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị 

dự toán huyện (lần 7), số tiền: 3.149.710.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, một trăm 

bốn mươi chín triệu, bẩy trăm mười nghìn đồng). 

(Có 01 phụ lục tổng hợp và 02 phụ lục chi tiết kèm theo) 

* Nguồn kinh phí thực hiện: 

- Sử dụng nguồn kinh phí Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung tại Quyết định số 

2278/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2024, số tiền: 2.500.000.000 đồng. 

- Sử dụng nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục ngân sách huyện năm 

2024, số tiền: 631.360.000 đồng. 

- Sử dụng nguồn tiết kiệm chi ngân sách huyện năm 2023 chuyển sang 

năm 2024, số tiền: 18.350.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Yên Châu khoá XXI, Kỳ 

họp chuyên đề lần thứ hai mươi tư thông qua ngày 12 tháng 11 năm 2024 và có 

hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;   

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Ban Thường vụ Huyện ủy;                                                                                                                

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện;   

- Các cơ quan, ban ngành, tổ chức CT - XH huyện;  
- Đảng ủy,HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, thị trấn;   

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;                                                     

- Cổng thông tin điện tử huyện;                                                        
- Lưu: VT, TCKH, Thúy  b.                                                                                                                  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tòng Thế Anh 
 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC TỔNG HỢP 

Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho cơ quan, đơn vị (lần 7) 

(Kèm theo Nghị quyết số 287/NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện) 

 

ĐVT: Đồng 

Tổng cộng 3.149.710.000           

1

Phân bổ kinh phí thực hiện khắc phục hậu 

quả thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn 

năm 2024 

2.500.000.000           Chi tiết tại phụ lục số 01

2
Bổ sung kinh phí cho các cơ qua, đơn vị (lần 

7)  năm 2024
649.710.000               Chi tiết tại phụ lục số 02

 Ghi chú  Số tiền STT Nội dung

Số tiền bằng chữ:  Ba tỷ, một trăm bốn mươi chín triệu, bẩy trăm mười nghìn đồng./.  



4 

 

PHỤ LỤC I 

PHÂN BỔ VỐN KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIỆT HẠI DO THIÊN TAI GÂY RA TRÊN ĐỊA BÀN NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 287/NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện) 
Đơn vị tính: Triệu đồng 

Nguồn 

kinh phí  

ngân sách 

huyện 

Nguồn kinh 

phí ngân 

sách tỉnh

Tổng số          2.500                -              2.500            2.500 

1
  Cầu bản Boong Xanh, xã Chiềng 

Pằn, huyện Yên Châu

UBND huyện 

Yên Châu

Xã Chiềng 

Pằn
2024

1752/QĐ-UBND 

ngày 23/8/2024 

của UBND huyện

         2.500                -              2.500            2.500 

Kinh phí tỉnh bổ sung 

tại Quyết định số 

2278/QĐ-UBND 

ngày 01/ 11/2024 

Ghi chú
Số, ngày tháng 

năm

TMĐT

Tổng cộng

Trong đóSTT Nội dung Chủ đầu tư Địa điểm

Thời 

gian 

thực 

hiện

Quyết định nhiệm vụ thực hiện công trình khẩn cấp

Kế hoạch 

vốn năm 

2024 phân 

bổ đợt này

 



5 

 

Đơn vị tính: Đồng

 Tổng cộng                649.710.000 

 I 
 Nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục ngân 

sách huyện năm 2024 
               631.360.000 

     1 

 Trường THCS Lóng Phiêng: Kinh phí thực hiện 

Nghị định 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của 

Chính phủ 

505.980.000              

     2 
 Trung tâm Chính trị huyện: Kinh phí mở lớp sơ 

cấp lý luận chính trị năm 2024 
                 60.000.000 

     3 
 Phòng Nội vụ: Kinh phí khen thưởng các đơn vị 

sự nghiệp giáo dục năm 2024 
                 65.380.000 

 II 
 Nguồn tiết kiệm chi ngân sách huyện năm 

2023 chuyển sang năm 2024 
                 18.350.000 

     1 
 UBND xã Tú Nang: Kinh phí điện chiếu sáng 

công cộng 
                 18.350.000 

 Số tiền  Ghi chú 

PHỤ LỤC II

BỔ SUNG KINH PHÍ CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ  NĂM 2024

(Kèm theo Nghị quyết số 287/NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện)

 STT  Nội dung 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T08:50:12+0700
	Tỉnh ủy Sơn La
	Tòng Thế Anh<Bi thu HUYENCHAU@huyenchau> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:25:04+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:25:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




